
U  S  Ł  U  G  I  
 
Hanna

Szustecka ����

P R O J E K T O W EP R O J E K T O W EP R O J E K T O W EP R O J E K T O W E    
            ����

Hanna Szustecka '' USŁUGI PROJEKTOWE ''
96 – 500 Sochaczew ,ul. Porzeczkowa 20

NIP 837 – 116 – 52 – 02

tel. (fax) 46 862 42 10 ,kom. 600033443

e – mail: uphs@o2.pl

PROJEKT  BUDOWLANYPROJEKT  BUDOWLANYPROJEKT  BUDOWLANYPROJEKT  BUDOWLANY

NAZWA  ZADANIA
INWESTYCYJNEGO

: BUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY 
w miejscowość KONARY Ł ĘG

ADRES   BUDOWY :Obręb geodezyjny 0014 ; KONARY ŁĘG 
dziełki nr ewid. : 95/2 , 96
wieś  KONARY Ł ĘG
powiat : sochaczewski , woj.: mazowieckie

NAZWA OBIEKTU    : STACJA UZDATNIANIA WODY

INWESTOR
ADRES INWESTORA

:
:

GMINA BROCHÓW
[...]
zbiornika – należy rozwiązywać w trybie nadzoru autorskiego.

Wszelkie zastosowane materiały muszą posiadać stosowne certyfikaty , atesty i dopuszczenia.

� Wytyczne do planu BIOZ.

Plan BIOZ powinien zostać sporządzony przez kierownika budowy lub innego wykonawcę w oparciu o

dane zawarte w Dz.U.151 poz. 1256 z dnia 17.09.2002r.

Należy uwzględnić następujące zagrożenia dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi:

−montaż szalunków ścian zbiornika do wysokości  6,10 m przy użyciu  dźwigów

−montaż zbrojenia ścian i płyty stropowej oraz betonowanie na wysokości 6,1 m

−wykonywanie ocieplenia ściany i stropodachu oraz roboty pokrywcze na wysokości 6,60 m

Wszyscy pracownicy zatrudnieni na budowie muszą być przeszkoleni w zakresie przepisów BHP i stosować je.

� Założenia do obliczeń i podstawowe wyniki.

Normy

−PN-82/B-02001, PN-82/B-02003-Obciążenie budowli

−PN-80/B-02010-Obciążenie śniegiem

−PN-81/B-03020-Posadowienie bezpośrednie budowli

−PN-B-03264-2002-Konstrukcje betonowe żelbetowe i sprężone

−PN-88/B-06250 (PN-EN-2006-1:2003)-Beton



Budowa Stacji Uzdatniania Wody w m.Konary Łęg , gm.Brochów – OPIS TECHNICZNY

� Zbiornik cylindryczny z przegrodą.

Przyjęto płytę okrągłą grubości 12 cm opartą na obwodzie i ścianie wewnętrznej. Zastosowano zbrojenie dołem :

Ř 8 co 14 cm , zbrojenie górą : Ř 10 co 14 cm , zbrojenie rozdzielcze (równoległe do belek ) Ř 8 co 16 cm .

Ściana cylindryczna o średnicy wew. 10,0 m i grubości  0,25 m  obciążona parciem słupa wody wysokości 5,80

m , po uwzględnieniu potrzeb szczelności i zachowania dopuszczalnych szerokości rys, zbrojona obustronnie

Ř12 co 18 cm ( w pierwszej i drugiej fazie betonowania)

Ściana  wewnętrzna , środkowa  grubości 0,60- 0,35 m zbrojna jest pozioma Ř14 co 18 cm, Ścianę środkową

dołem należy pogrubić do 60 cm , natomiast płytę pod ścianę pogrubić do 50 cm w pasie 300 cm. 

Dno grubości 0,50 - 0,40 m zbrojone dołem : Ř14 co 18 cm (pod ścianą środkową) ,  Ř12 co 18 cm (pod ścianą

walcową) i górą w przęśle  Ř12 co 18 cm

Warstwę wyrównawczą pod zbiornik wylać bezpośrednio po wykonaniu wykopu.

2.2. OSADNIK NA   Ś  CIEKI TECHNOLOGICZNE  

Projektuje się osadnik wód popłucznych o pojemności całkowitej 72 m3. Będzie to zbiornik żelbetowy

wylewany. Fundament pod zbiornik wylewany z betonu kl. B-15 z dodatkiem hydrobetonu na podsybce

żwirowej . Ściany zbiornika i dna gr. 20 cm . Nakrywa zbiornika  z włazem żeliwnym gr. 20 cm , wylewana na

mokro z betonu klasy B20 . Przejścia rur przez ścianki szamba wykonać jako szczelne . Odpowietrzenie

zbiornika rurami żeliwnymi lub PVC śr. 100 lub 110 mm . 



Budowa Stacji Uzdatniania Wody w m.Konary Łęg , gm.Brochów – OPIS TECHNICZNY

3. PROJEKT TECHNOLOGICZNY – INSTALACJE SANITARNE.  

3.1. Przedmiot opracowania.  

Przedmiotem inwestycji jest budowa budynku technicznego SUW, budowa nowej instalacji technologicznej

SUW, budowa żelbetowego zbiornika wody o pojemności 2 x 200 m3, wykonanie przyłączy między

obiektowych, wykonanie nowego osadnika popłuczyn o pojemności całkowitej 72 m3, wykonanie nowej

studzienki neutralizacyjnej z kręgów fi 1000, wykonanie przydomowej przepompowni ścieków, wykonanie

skrzynek rozsączających, wykonanie dróg i placów wewnętrznych z nawierzchni typu POLBRUK oraz

ogrodzenia w ramach Budowy stacji uzdatniania wody w miejscowości Konary gm. Brochów. 

3.2. Studnie

Ujęcie wody na potrzeby projektowanej SUW składać się będzie z 2 istniejących studni głębinowych o

wydajności łącznej 115 mł/h . Planuje się wykonanie obok istniejących studni wykonanie nowych odwiertów.

Pobór wód podziemnych z tych studni odbywa się z zatwierdzonych decyzją Prezesa Centralnego Urzędu

Geologii z dnia 29.02.1968 r zasobów eksploatacyjnych , na podstawie prawomocnej decyzji pozwolenia

wodnoprawnego na pobór wód podziemnych z dn.28.06.2004 r Należy wykonać projekt geologiczny

nowoprojektowanej studni.

3.3. Za  ł  o  ż  enia eksploatacyjne - roboty sanitarne  

a) Technologia uzdatniania wody o wydajności 107 m3/h. Uzdatnianie dwustopniowe -  odżelazianie,

odmanganianie na 6 filtrach fi 2000 mm i dwóch filtrach fi 1800 mm (filtry istniejące)

b) Wydajność SUW – wydajność zestawu 200 m3/h.

System pompowania wody : dwustopniowy :

pompy głębinowe 2 x 50 m3/h pracujące naprzemiennie w systemie kaskadowym sterowane poziomem wody w

zbiorniku wyrównawczym

- zbiornik retencyjny żelbetowy dwukomorowy o pojemności 2 x 200 m3 

-  zestaw hydroforowy pięciopompowy z falownikiem kroczącym o wydajności 200 m3/h – sieć przy ciśnieniu

pompowania 0,50 MPa

c) Płukanie filtrów automatyczne w systemie sześciozaworowym - przepustnice sterowane pneumatycznie.

Płukanie wodno- powietrzne wodą uzdatnioną  ze zbiornika wyrównawczego oraz za pomocą dmuchawy

d) Orurowanie ze stali nierdzewnej, spawanej orbitalnie, wytrawionej i pasywowanej.

e)  Opomiarowanie przepływu wody:

- wodomierze impulsowe na rurociągach studni głębinowych

- wodomierz impulsowy na wejściu do zbiornika retencyjnego

- wodomierz impulsowy na rurociągu wody do płukania

� przepływomierz elektromagnetyczny na sieć komunalną



Budowa Stacji Uzdatniania Wody w m.Konary Łęg , gm.Brochów – OPIS TECHNICZNY

3.4. Automatyka i elektryka

a) W automatyce stacji należy uwzględnić:

- sterowanie mikroprocesorowe systemem płukania 

- sterowanie mikroprocesorowe systemu pompowania dwustopniowego

- sterowanie pracą pompowania jednostopniowego

- zabezpieczenie pracy pomp głębinowych typu Master przed przeciążeniam i suchobiegiem

- soft start pomp głębinowych szt. 3

- licznik pracy pomp szt. 3,

- sterowanie zaworem elektromagnetycznym do napowietrzania wody nie uzdatnionej

- sterowanie pracą chloratora,

- zabezpieczenie sprężarek szt.2

- zabezpieczenie sprężarki awaryjnej zasilania systemu pneumatyki

- zabezpieczenie dmuchawy

- sterowanie zaworem elektromagnetycznym,

- sterowanie pompą  popłuczyn zamontowaną w zbiorniku popłuczyn

- instalację grzewczą

- instalację oświetleniową

- zabezpieczenie wentylacji mechanicznej

- gniazda robocze 230V, 380V

b) należy zaprojektować telefoniczny system powiadamiania SMS o wystąpieniu awarii - 6 wyjść oraz system

alarmowy zabezpieczający budynek SUW, właz zbiornika retencyjnego, i obudowy studni , należy uwzględnić

moduł GPRS do przesyłu danych oraz stanowisko komputerowe zoprogramowaniem SCADA do wizualizacji

pracy SUW usytuowane w siedzibie eksploatatora 

c) należy zaprojektować nowe kable zasilające i sterownicze do studni głębinowych, osadnika popłuczyn,

zbiornika wyrównawczego z budynku SUW oraz nowe przyłącze zasilające energetyczne, jako zasilanie

awaryjne należy przewidzieć agregat prądotwórczy bez obudowy z układem SZR

3.5. Zapotrzebowanie na wod  ę  .  

Założenia do projektowania

Maksymalne godzinowe zapotrzebowanie wody:

          

Qmax h = 200,0 m3/h

Wydajność p.poż

Qp.poż = 10 dm3/s = 36 m3/h



Budowa Stacji Uzdatniania Wody w m.Konary Łęg , gm.Brochów – OPIS TECHNICZNY

Maksymalne godzinowe zapotrzebowanie wody Qmaxh = 200 m3/hprzyjmuje się jako wydajność stacji

(wydajność zestawu hydroforowego). 

3.6. Studzienne uj  ę  cia wody  

Parametry wody surowej dla studni nr 6 c.

Wyniki jakości wody ze studni nr 6c :

Lp. Parametr Jednostka Studnia Nr 1

2 Zapach - Akceptowalny

3 Mętność NTU 5,3

4 Barwa mg Pt/dm3 25
5 Odczyn pH 7,65
8 Twardość og. mg CaCO3/dm3 265

10 Jon amonowy Mg NH4/dm3 0,18
11 Azot azotanowy mg N/dm3 0,43

12 Azot azotynowy mgN/dm3 Nw.
14 żelazo og. mg Fe/dm3 1,54
15 Mangan mg Mn/dm3 0,39
17 Przewodność wł. µS/cm 672

Parametry wody surowej dla studni nr 7 c.

Wyniki jakości wody ze studni nr 7c :

Lp. Parametr Jednostka Studnia Nr 1

2 Zapach - Akceptowalny

3 Mętność NTU 4,7

4 Barwa mg Pt/dm3 15
5 Odczyn pH 7,60
8 Twardość og. mg CaCO3/dm3 265

10 Jon amonowy Mg NH4/dm3 0,20

11 Azot azotanowy mg N/dm3 0,84

12 Azot azotynowy mgN/dm3 Nw.
14 żelazo og. mg Fe/dm3 0,90
15 Mangan mg Mn/dm3 0,28
17 Przewodność wł. µS/cm 512

3.7. Dobór agregatów pompowych dla studni nr 6c i nr 7c

Projektuje się pracę instalacji w zakresie ciśnień:

- pompy podstawowej - 0,20 MPa

Zakres ciśnienia pracy instalacji 0,20 MPa ( 20,0 m H2O) - studnia nr 1

H min = H + P + 5  

gdzie, 5 m H2O straty na przyłączu do studni



Budowa Stacji Uzdatniania Wody w m.Konary Łęg , gm.Brochów – OPIS TECHNICZNY

H min =  20 + 20,0 + 5

H min =  45 { m H2O }

Dobiera się następującą pompę głębinową w obu studniach:  

- studnia nr 6c – Wilo-Sub TWU 8-4203-B 11 kW

- studnia nr 7c – Wilo-Sub TWU 8-4203-B 11 kW

Wydajność nominalna pompy wynosi 53 m3/h przy wysokości podnoszenia 45 m.

Pompę w studni nr 6c i nr 7c należy opuścić na głębokość 28 m ppt, na rurach eksploatacyjnych

ocynkowanych ogniowo kołnierzowych  Fi 100” ( DN 100). 

Po opuszczeniu pomp studnie należy zdezynfekować podchlorynem sodu w ilości 30,0 dm3. Konieczna stójka

po zachlorowaniu studni – 24h.

Obudowy studni zostawić bez zmian. Modernizacja obudów studni zostanie ujęta w oddzielnym opracowaniu nie

wchodzącym w zakres projektu budowlanego.

3.8. Obliczenie wielko  ś  ci filtrów pospiesznych ci  ś  nieniowych  

Obliczenie powierzchni filtracji

Do obliczeń przyjęto:

- łączną wydajność dwóch pomp głębinowych z uwagi na równoczesną konieczność pracy  - Q = 106 m3/h

- maksymalną granicę prędkości filtracji chwilowej - Vchw = 9,0 m/h                         

                         

                            Qmax                        106,00 m3/h

                    F = --------                  F =  --------------    =  11,77 m2

                              Vf                                 9,0 m/h

Przyjmuje się filtry fi 2000, po trzy na każdy stopień uzdatniania i dwa filtry 1800 mm (istniejące) po jednym na

każdy stopień uzdatniania posiadające łączną powierzchnie filtracji 11,96 m2 przypadającą na jeden stopień.

       

3.9. Technologia uzdatniania wody - urz  ą  dzenia technologiczne    

Projektuje się uzdatnianie wody na dwóch stopniach uzdatniania. Każdy stopień będzie składał się z

trzech nowoprojektowanych filtrów pospiesznych ciśnieniowych o śr 2000 i jednego istniejącego filtra fi 1800

mm:

 I stopień     - odżelazianie

 II stopień    - odmanganianie

Napowietrzanie wody surowej przed pierwszym stopniem uzdatniania w mieszaczu wodno-powietrznych fi 1600

mm wypełnionym pierścieniami Białeckiego.

� Rezerwuar wody  



Budowa Stacji Uzdatniania Wody w m.Konary Łęg , gm.Brochów – OPIS TECHNICZNY

Rezerwuarem wody gromadzącym wodę są:

� Zbiornik   ż  elebetowy o pojemno  ś  ci 2 x 200 m3  

Zbiornik będzie gromadzić wodę tłoczoną ze studni głębinowych po procesie filtracji. Następnie woda ze

zbiornika będzie zassysana przez zestaw hydroforowy i tłoczona do sieci. Zbiornik wyposażony będzie w system

sond do sterowania pracą pomp głębinowych i wizualizacji poziomów wody. Dokumentacja techniczna

zbiornika wg opracowania branżowego. 

� Zbiornik hydroforowy z membran  ą   Reflex DE 500 dm3,  

Zbiornik będzie gromadzić wodę uzdatnioną. Zbiornik będzie zabezpieczał zestaw hydroforowy przed

uderzeniami hydraulicznymi sieci. Zamontowany też będzie na nim łącznik ciśnieniowy w celu sygnalizacji

alarmowej w przypadku spadku ciśnienia. 

� Filtry po  ś  pieszne ci  ś  nieniowe.  

Dane techniczne filtrów:

-   średnica      2000 mm

-   wysokość    3380 mm

powierzchnia filtracji  3,14 m2

ciężar  1430 kg

-   średnica      1800 mm

-   wysokość    3240 mm

powierzchnia filtracji  2,54 m2

ciężar  1250 kg

Zbiorniki filtracyjne: o wysokości części cylindrycznej 1500 mm z trzema włazami rewizyjnymi (w części

cylindrycznej jeden oraz w dnach elipsoidalnych po jednym)ciśnienie pracy 0,6 Mpa. Urządzenie z

wbudowanym wziernikiem ze szkła hartowanego W-150 mm do podglądu złoża podczas okresowych płukań

wstecznych oraz kontroli wysokości złoża bez jego otwierania. 

Urządzenie wyposażone jest w  drenaż rurowy ze stali nierdzewnej.

Powłoki wewnętrzne piaskowane: pokryte farbą do kontaktu z wodą pitną z atestem higienicznym : Brantho –

Korrux 3in1 Ral 3009 ciemna czerwień lub żywica epoksydowa dwuskładnikowa zawierająca 98% części stałych

koloru piaskowego odporna na chemie i sole (opcja ).

Powłoka zewnętrzna piaskowana:

Dwukrotnie nakładana farba podkładowa o zwiększonej przyczepności oraz farba nawierzchniowa epoksydowa

(kolor zielony).

 Zasypanie filtrów złożem filtracyjnym:

Odżelaziacze:

- złoże żwirowe 4 - 8 mm                        0,15 m

- złoże żwirowe 2 - 4 mm                        0,15 m



Budowa Stacji Uzdatniania Wody w m.Konary Łęg , gm.Brochów – OPIS TECHNICZNY

- złoże piaskowe 0,8 - 1,4 mm                0,70 m

- złoże piaskowe + złoże dolomitowe    0,30 m

- złoże piaskowe 0,8 - 1,4 mm               0,30 m 

Odmanganiacze:

- złoże żwirowe 4 - 8 mm                      0,15 m

- złoże żwirowe 2 - 4 mm                      0,15 m

- złoże piaskowe 0,8 - 1,4 mm               0,70 m

- złoże manganowe G-1                         0,30 m

- złoże piaskowe  0,8 - 1,4 mm              0,30 m

Nie przewiduje się uaktywniania złóż.

Odpowietrzenie filtrów przy pomocy 1 odpowietrznika automatycznego ośrednicy 1” – firmy Makenberg lub

SEGEV.

� Mieszacz wodno – powietrzny.  

Z uwagi na złą jakość wody  projektuje się mieszacz wodno - powietrzny fi 1600 mm do napowietrzania wody

przed pierwszym stopniem uzdatniania.

Parametr mieszacza:

- średnica fi 1600 mm

- wysokość 2990 mm

masa 960 kg

Urządzenia wyposażone w przegrodę przetrzymującą wypełnioną mieszającymi pierścieniami Białeckiego. Dwa

wzierniki stanowią wyposażenie podstawowe.

Powłoki wewnętrzne   piaskowane: pokryte farbą do kontaktu z wodą pitną z atestem higienicznym : Brantho –

Korrux 3in1 Ral 3009 ciemna czerwień lub żywica epoksydowa dwuskładnikowa zawierająca 98% części stałych

koloru piaskowego odporna na chemie i sole (opcja ).

Powłoka zewnętrzna piaskowana:

Dwukrotnie nakładana farba podkładowa o zwiększonej przyczepności oraz farba nawierzchniowa epoksydowa

(kolor zielony).

3.10. Armatura i orurowanie.

� Zawory bezpiecze  ń  stwa  

Należy zaprojektować zawory bezpieczeństwa membranowe SYR po dwa na jedno przyłącze studni głębinowej

6c i 7 c o ciśnieniu 0,6 MPa, o średnicy 1 1/2” Maksymalny wyrzut wody z jednego zaworu w m3/h przy

ciśnieniu otwarcia 6 bar 40,3 m3/h. Na przyłączu do sieci wodociągowej za zestawem hydroforowym

zaprojektować dwa zawory bezpieczeństwa ARMAK Si 6301M DN 65/100. Maksymalny wyrzut wody z zaworu

w m3/h przy ciśnieniu otwarcia 6 bar 120,87 m3/h.  

� Pomiar ci  ś  nienia.  



Budowa Stacji Uzdatniania Wody w m.Konary Łęg , gm.Brochów – OPIS TECHNICZNY

Do pomiaru ciśnienia należy przyjąć manometry o śr 10 mm z  następującym zakresem pomiaru  

 - na przyłączach studziennych, mieszaczu wodnopowietrznym i filtrach – 0,6 MPa

 - na hydroforze  membranowym – 0,6 MPa

-  na rozdzielaczu sprężonego powietrza 1,0 MPa

� Pomiar przep  ł  ywu wody  

W stacji na przyłączach wodociągowych studni głębinowych zainstalować wodomierze śrubowe MWN NKO Dn

100 i Qn = 60 m3/h do wody zimnej.

Na przyłączu wody do sieci należy zainstalować przepływomierz elektromagnetyczny TECH – MAG FM 300 o

średnicy 150 mm i Qn = 200 m3/h do wody zimnej. 

Na rurociągu wody do płukania filtrów należy zainstalować wodomierz śrubowy o średnicy MWN NKO Dn 100

mm i Qn = 60 m3/h do wody zimnej

Na wyjściu wody do zbiornika wyrównawczego należy zainstalować wodomierz śrubowy MWN NKO Dn 150 o

średnicy 150 mm z nadajnikiem impulsów i Qn = 80 m3/h do wody zimnej.

� Zawory odcinaj  ą  ce i przepustnice zaporowe  

Zaprojektować zawory odcinające kulowe o średnicach od DN 15 do DN 50 i przepustnice zaporowe od DN 50

do DN 150. 

System zaworów odcinających i przepustnic powinien umożliwi ć obejście zbiorników filtracyjnych i czasowe ich

wyłączenie z eksploatacji.

� Zawory zwrotne.  

Zaprojektować zastosowanie zaworów zwrotnych kołnierzowych o średnicach DN 100 na przyłączach

wodociągowych studni głębinowych nr 6c i nr 7c, DN 150, na rurociągu tłocznym do zbiorników

wyrównawczych i DN 100 na rurociągu wody do płukania. Na rurociągu wody uzdatnionej zawór